
 
 
    
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

 
 
 

 
 
  

 
 
     MENDOZA, 29 JUL 2016 

 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – CUY: 15041/2016, en la que la Coordinación de 
Ingreso de la Facultad propone la designación de DIECISEIS (16) becarios para que 
colaboren en la recepción, verificación y control de la documentación de aspirantes a 
las carreras de Ingeniería y Arquitectura; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que por Resolución Nº 148/2016-FI se autorizó la convocatoria para las 
mencionadas becas con Plan de Actividdaes. 
 Que por Resolución Nº 273/2015-CD se aprobó el Reglamento de Becas de la Facultad 
de Ingeniería. 
 Que a fs. 25/27 la Comisión Asesora estableció el Orden de Méritos.  
 Que la Secretaría Administrativa Financiera confirma la disponibilidad 
presupuestaria. 

Lo informado por Dirección de Asuntos Estudiantiles. 
 
En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el dictamen de la Comisión encargada de evaluar los 
antecedentes de los postulantes inscriptos a las Becas para que colaboren en la 
recepción, verificación y control de la documentación de aspirantes a las carreras de 
Ingeniería y Arquitectura y el siguiente Orden de Méritos: 
 
  1º.- VALLEJOS RUSALÉN, Verónica Cecilia 
  2º.- VIVALDELLI, Pablo Agustín 
  3º.- CALDERÓN MORALES, Solange Romina 
  4º.- RACIGH, Paula Andrea 
  5º.- LINARES, Marcelo Agustín 
  6º.- SCALIA  RODRIGUEZ, Sofía 
  7º.- SCHIAFFINO, Nicolás Dino 
  8º.- ESPINA LUNA, Uciel Joan 
  9º.- SUAREZ LORENZI, Pablo Andrés 
10º.- MARTIN, Agustina Elizabeth 
11º.- LEPEZ RASO, Rocío 
12º.- MOSTACCIO IANNIZZOTTO, Juan Agustín 
13º.- LLAMPA, Roxana Magalí 
14º.- IANARDI LEMOS, María Sol 
15º.- BOROVETS, Yeugen 
16º.- JUAN, Emanuel Enrique 
17º.- TASINAZZO ALBIOL, Carla Brenda 
18º.- MUÑOZ, David Eduardo 
19º.- SPANPINATTO NAVARRO, Victor Andrés 
20º.- RIZZO, Leandro Enzo 
21º.- LEIVA, María Julia 
22º.- ROSALES, Maria Beatriz 
23º.- LIRA, Pablo Sebastián 
24º.- ZINGARETTI FRANCO, Fernando Abel 
Resol. – FI Nº    238 / 16                                         1 de 4 



 
 
    
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
25º.- OBANDO CAYO, Ricardo Diego 
26º.- MEDINA, Cristian 
27º.- CHIARA, Enzo Sebastián 
28º.- GUIBO, Chisaki Melissa 
29º.- CHAVEZ, Florencia 
30º.- FRAGAPANE FRISSON, Adriel Alberto 
31º.- SUCH, Martina del Carmen 
32º.- ALFARO OJEDA, William Jesús 
33º.- MARTIN, Sergio Pablo 
34º.- BAYÓN ARRUETA, Edgar Jesús 
35º.- MILÁN, Valentina Sofía 
36º.- VASCONI PAOLINELLI, David Leonardo 
37º.- PÉREZ, Iván Alberto 
38º.- ARREGHINI MENDEZ, Guillermo Alberto 
39º.- VARELA, Yesica Yanina 
40º.- TOLEDO, Natalia Florencia 
41º.- MINATI BORZINO, Manuel Eugenio 
42º.- CUEVAS FUENTES, Verenice Verónica 
43º.- ALVARADO MANYEÜI, Diego Emanuel 
44º.- OTTA, Paula Marianela 
45º.- KEIM, Exequiel Kurt 
46º.- FARINA, Francisco Andrés 
47º.- TOLEDO, David Iván 
48º.- ORTIZ SIERRA, Marilen 
49º.- KURET, Martina Milagros 
50º.- SANCHEZ, José Juan 
51º.- BRAVIN, José Alberto 
52º.- ESPINOSA, Sabrina Solange 
53º.- DELGADO CURBELO, Lautaro 
54º.- LOPEZ, Fernanda Marina 
55º.- LOPEZ ALVAREZ, Diego Abel 
56º.- MARTÍN ALBARRACÍN, Javier Andrés 
57º.- RÉBORI HERRERA, Luis Franco 
58º.- NACIFF GASPARIN, Matías Zenón 
59º.- QUIROGA ZARATE, Matías Orlando 
60º.- GARCIA ULLOA, Paola Belén 
61º.- GINESTAR, María Florencia 
62º.- MANRIQUE, Nahir Amira 
63º.- BACUR, Lucas Javier 
64º.- VIZIOLI, Mayra 
65º.- GARCIA DAUD, Rocío Agustina 
66º.- BATTAGLIA, Micaela Fernanda 
67º.- DUTTO, Federico Gastón 
68º.- LOPEZ, Hugo Ariel 
69º.- ROMANO, María Sofía 
70º.- FERNANDEZ, Federico Gabriel 
71º.- BLARASIN, Gennaro Martino 
72º.- CANO, Pablo Denis 
73º.- RODRIGUEZ PEZZELLA, Mariano Agustín 
74º.- POTICHKIN, Mariana Karen 
 
Resol. – FI Nº    238 / 16                                             2 de 4 
 



 
 
    
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

 
 
 

 
 

 
 

 
  75º.- GONZALEZ, Libel 
  76º.- LIÑAN, Mariano 
  77º.- ELUSTONDO, José Andrés 
  78º.- DA COL, Marco 
  79º.- ARIAS FARIAS, Stefania Giannina 
  80º.- GOMEZ, Marcos Ezequiel 
  81º.- ROSSI, Federico Luis 
  82º.- MARTIN GARCIA, Julián 
  83º.- MARTÍNEZ CANTALOUBE, Macarena Belén 
  84º.- FREDES, Carlos Emmanuel 
  85º.- MAURE, Carlos Emanuel 
  86º.- GARCIA MONTALDI, Marina 
  87º.- GANCEDO UBEDA, Juan Pablo 
  88º.- PALAU, Franco David 
  89º.- GILI SCALA, Guillermo Rodrigo 
  90º.- GUTIERREZ OCHOA, Matías 
  91º.- CORREA, Elías Martín 
  92º.- OLMOS, Martín Damián 
  93º.- RUIZ MARTINEZ, María José 
  94º.- CHOQUE, Yesica Paola 
  95º.- FERREYRA, Flavio Maximiliano 
  96º.- KOLLER, Tomás 
  97º.- MUSRI TONELLI, Carlos Sharbel 
  98º.- PUGA JOFRÉ, Solange Stefanía 
  99º.- MARINSALDA PASTOR, Agustín 
100º.- SANTOS, Ester Noemí 
101º.-  GUTIERREZ, Agustina Mariana 
 
 
ARTÍCULO 2º.- Asignar, a los alumnos  que se mencionan a continuación, DIECISEIS  
(16) Becas, con Plan de Actividades, con un importe de PESOS DOS MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO ($2.475.-) a cada becario, desde el 13 de junio 
hasta el 30 de julio del año 2016: 
 
 VALLEJOS RUSALÉN, Verónica Cecilia   Legajo  10.101 
 VIVALDELLI, Pablo Agustín     Legajo  10.152 
 CALDERÓN MORALES, Solange Romina   Legajo     8704  
 RACIGH, Paula Andrea     Legajo     9943 
 LINARES, Marcelo Agustín     Legajo     9970 
 SCALIA  RODRIGUEZ, Sofía    Legajo  10.191 
 SCHIAFFINO, Nicolás Dino     Legajo  10.090 
 ESPINA LUNA, Uciel Joan     Legajo  10.162 
 SUAREZ LORENZI, Pablo Andrés    Legajo  10.444 
 MARTIN, Agustina Elizabeth    Legajo  10.618 
 LEPEZ RASO, Rocío     Legajo      9942 
 MOSTACCIO IANNIZZOTTO, Juan Agustín  Legajo      9996 
 LLAMPA, Roxana Magalí     Legajo   10.467 
 IANARDI LEMOS, María Sol    Legajo   10.515 
 BOROVETS, Yeugen     Legajo   10.211 
 JUAN, Emanuel Enrique     Legajo   10.250 
 
Resol. – FI Nº  238 / 16                                           3 de 4 
 



 
 
    
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

 
 
 

 
 
 

 
ARTÍCULO 3º.- Designar a la Dra. Rebeca Laura  PURPORA como Tutora Institucional 
de los becarios designados. 
ARTÍCULO 4º.- Disponer que, las partes intervinientes firmen las Actas Acuerdo según 
se indica en el Anexo III de la Resolución Nº 273/2015-FI (Reglamento de Becas de la 
Facultad de Ingeniería). 
ARTÍCULO 5º.- El gasto emergente de lo dispuesto en el Artículo 2º de la presente 
Resolución se afectará a la partida presupuestaria 
R.1603.009.001.000.16.01.02.00.10.00.5.1.0.0000.1.21.3.4 

 

ARTÍCULO 6º.- Delegar a la Dirección General Económico Financiera de esta Facultad, 
la administración de los fondos, para realizar el pago de las becas de referencia, una 
vez tramitadas las actuaciones pertinentes en el Rectorado de la UNCuyo. 
ARTÍCULO 7º.- Los becarios designados con Plan de Actividades deberán contar con 
un seguro de accidentes, a cargo de la Facultad de Ingeniería.  
ARTÍCULO 8º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº 238 / 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 de 4 


